
Zpravodaj  
z Kamenice
Kamenice • Ládeves • Ládví • Štiřín • Nová Hospoda  
Skuheř • Struhařov • Těptín • Všedobrovice • Olešovice

září 2023  
kamenice.cz



Zpravodaj z Kamenice, září 2023
Periodický tisk územního samosprávného celku - obec Kamenice
Vychází měsíčně.
Distribuce: OÚ Kamenice 
Šéfredaktor: Jakub Ryška
Korektury: Nikola Dlabajová
Grafika: Matouš Marťák
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105
E-mail: redakce@kamenice.cz 

Tisk: NAVA Tisk s.r.o.
Počet: 2000 ks
Registr: MK ČR E 13287 
Příští uzávěrka: 15. září.
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko 
vydavatele. Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit 
tisku. Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor 
příspěvku. Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá 
zasilatel. Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel. 
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Fotka měsíce 
V ulici Jednosměrná pod poštou otevřela nová pizzerie.

Krátce z rad a zastupitelstva

Obec získala dotaci na 144 led svítidel

Povede kolem zámku chodník? 

Prázdniny plné oslav i práce

SOS tlačítko dodá pocit bezpečí 

Kroužky v Kamenici a okolí

Začíná období akcí

Kartou zaplatíte i v knihovně

Společně měníme svět

Výprava gymnastů do Dánska 

Ragbistky SG  bude vozit autobus

Klub seniorů při KC Kamenice

Okénko zastupitele

Přišlo do redakce

4

5

6

7

9

10

12

14

16

17

18

19

20

21

Obsah

CENÍK INZERCE (bez DPH)

Celá strana: 4 000 Kč
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm, na spad: 210 x 297 mm + 5 mm)
Polovina: 2 200 Kč
(170 x 120 mm)
Čtvrtina: 1 160 Kč
(90 x 130 mm)
Osmina: 600 Kč
(92 x 63 mm)
Prolink mezi inzerátem, vyvěšeným na webových stránkách 
Kamenice a předmětem inzerce.
1/4 strany a menší:  50 Kč, 1/2 strany a větší 100 Kč

ZVÝHODNĚNÁ INZERCE

Dlouhodobá – sleva 30%
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.
Předplacená – sleva 25%
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo s konkrétním 
uvedením měsíce vydání. Platba předem.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Do 150 znaků: zdarma

Titulní fotka 
Začal školní rok. První den byl hektický pro rodiče, děti 
i pedagogy.



3

Slovo 
starosty

Vážení sousedé, rodiče, děti,
přeji Vám všem úspěšné a zábavné vy-

kročení do nového školního roku. Já osobně 
cítím se začátkem září nové nadechnutí, 
které bych skoro přirovnal k novému roku. 
Věřím, že i Vy máte větší chuť do práce 
s úlevným poklesem teplot. Děti ženoucí se 
po školním dvoře s kamarády, aby zasedly 
do tříd, a s očima, které se lesknou touhou 
po nových zážitcích a vědomostech, mohou 
být příkladem i pro nás dospělé. Rozhodně 
se ale nežeňte autem a dodržujte prosím 
rychlost po celé Kamenici a obzvlášť ve Šti-
říně a Všedobrovicích, kde stále ještě dobíhá 
stavba kanalizace. Zda se nám v budoucnu 
povede tyto osady také ještě propojit se 
zbytkem obce chodníkem, se dočtete na 
straně 6. Já osobně v to doufám a dělám pro 
to maximum.

Když už jsme u těch nových začátků, 
rozevřete si zpravodaj na stranách 10 až 
12, kde jsme pro Vás připravili bohatou 
nabídku kulturních, sportovních a vzdělá-
vacích kurzů, kroužků a lekcí. Jsou určeny 
pro všechny věkové skupiny nejrůznějšího 
zaměření. Pokud byste se rádi v nějakém 
svém koníčku zlepšovali nebo zkusili něco 
úplně nového, toto je příležitost pro Vás 
i Vaše děti.

Hned poté následuje program našeho 
Kulturního centra a milé pozvánky do 
knihovny.

Podzim přichází, dny se budou krátit 
a večery natahovat. Jsem velmi rád, že už 
letos si během nich posvítíme mnohem 
úsporněji a ekologičtěji. Chystáme totiž 
velkou výměnu obecního osvětlení, o čemž 
si můžete přečíst na straně 5.

Hezké čtení Vám přeji.
Pavel Čermák



44

Krátce  
ze zastupitelstva  
a rad obce Kamenice
Krátce z rad obce Kamenice

9. 8. 2023

Rada obce Kamenice 
- schválila výběr na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce na akci „Vodovod propojení Topolová Táhlá“ dodavatele 
Mrakulastav s.r.o., se IČ: 07928343, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku a umístil se na prvním místě s cenou 
900020,11 Kč včetně DPH;
- Schválila částečné vyhovění žádosti paní M. K., A. V. a T. V. 
o odpuštění příspěvku na kanalizaci, a to ve výši 10000 Kč. A vzala 
na vědomí skutečnost, že k částečnému poskytnutí příspěvku 
došlo naturálním plněním, a to ve formě převodu čerpací stanice 
splaškových vod od společnosti Formet, s.r.o., do vlastnictví obce 
Kamenice, přičemž uvedená čerpací stanice disponuje dostatečnou 
kapacitou pokrývající okolní nemovitosti nad rámec developer-
ského projektu; 
- schválila přijetí dotace na obnovu a snížení energetické nároč-
nosti veřejného osvětlení ve vybraných částech Kamenice vydané 
Ministerstvem průmyslu a obchodu ve výši 1 084 590 Kč.

Rada obce Kamenice schválila
- poskytnutí příspěvku Terapeutickému centru Modré dveře, z. ú., 
Tyrše a Fügnera 105/7, 251 01 Říčany - Radošovice, IČ:22768602 
ve výši 10000 Kč;
- zveřejnění záměru obce k propachtování pozemků jako celku 
za účelem šetrnějšího způsobu obhospodařování půdy a zadržo-
vání vody v krajině. Jedná se o pozemky: parc. č. 687 o výměře 
6086 m2, parc. č. 688/5 o výměře 15364 m2, parc. č. 688/7 o 
výměře 3732 m2, parc. č. 688/8 o výměře 10953 m2, parc. č. 
688/9 o výměře 4707 m2, parc. č. 688/19 o výměře 115 m2, parc. 
č. 688/20 o výměře 12 m2, parc. č. 707 o výměře 273 m2, parc. č. 
708/1 o výměře 4128 m2, parc. č. 718 o výměře 755 m2, parc. č. 
755/2 o výměře 2824 m2, parc. č. 755/21 o výměře 88 m2, parc. 
č. 755/22 o výměře 103 m2, parc. č. 755/23 o výměře 800 m2, 
parc. č. 755/24 o výměře 285 m2, parc. č. 755/41 o výměře 1628 
m2, parc. č. 755/43 o výměře 315 m2, parc. č. 755/44 o výměře 
1235 m2, vše v k.ú. Tehov u Říčan, zapsáno na listu vlastnictví 
č. 447, ve vlastnictví obce Kamenice, Ringhofferovo náměstí 434, 
251 68 Kamenice - Olešovice. Pachtovní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou, bez možnosti dalšího propachtování pozemků 
třetím osobám. Nabídky musí být podány písemně. Záměr bude 
zveřejněn na úřední desce minimálně po dobu 15 dnů.
- Dodatek č. 1 smlouvy o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského kraje (dále 
jen idsk);
- podání žádosti na poskytnutí dotace z programu „2023 - aktivita 
2 - Změna ÚP Kamenice, Zpracování změny územního plánu 
pro obec Kamenice v jednotném standardu“;
Podprogram 117D55100, Identifikace výzvy 1/2023/117D55100.

23. 8. 2023

Rada obce Kamenice schválila
- uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem víceú-
čelového hřiště - pozemek parc. č. 653/7, k.ú. Těptín - ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha a šatny parc. č. st. 909, k.ú. 
Těptín - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 
1061, mezi obcí Kamenice jako pronajímatelem a nájemcem OK 
Kamenice, za nájemné ve výši 180,- Kč za hodinu, s účinností ode 
dne podepsání nájemní smlouvy do 30.6.2024;
- uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem víceúčelo-
vého hřiště - pozemek parc. č. 653/7, k.ú. Těptín - ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha a šatny parc. č. st. 909, k.ú. Těptín 
- zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1061, 
mezi obcí Kamenice jako pronajímatelem a nájemcem Atletika 
Kamenice, za nájemné ve výši 180,- Kč za hodinu, s účinností 
ode dne podepsání nájemní smlouvy do 30.6.2024;
- uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem fotba-
lového hřiště a travnaté plochy kolem hřiště - pozemek parc. č. 
653/1, k.ú. Těptín - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
a šatny parc. č. st. 909, k.ú. Těptín - zastavěná plocha a nádvo-
ří, jehož součástí je stavba č.p. 1061, mezi obcí Kamenice jako 
pronajímatelem a nájemcem SK Kamenice, z.s., za nájemné ve 
výši 600 Kč za hodinu, s účinností ode dne podepsání nájemní 
smlouvy do 30. 6. 2024;
- uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem fotba-
lového hřiště a travnaté plochy kolem hřiště - pozemek parc. č. 
653/1, k.ú. Těptín - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
víceúčelového hřiště - pozemek parc. č. 653/7, k.ú. Těptín - ostat-
ní plocha, sportoviště a rekreační plocha a šatny parc. č. st. 909, 
k.ú. Těptín - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
č.p. 1061, mezi obcí Kamenice jako pronajímatelem a nájemcem 
Rugby Club STRONG GIRLS, z.s., , za nájemné ve výši 600,- Kč 
za hodinu v případě fotbalového hřiště a za nájemné ve výši 180,- 
Kč v případě víceúčelového hřiště, s účinností ode dne podepsání 
nájemní smlouvy do 30. 6. 2024;
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6033975 mezi obcí Kamenice 
a ČEZ Distribuce, a.s., smlouva IV-12-6033975 -PY-Všedob-
rovice-SS200-p.č.453/35. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku 
parc.č. 614/12 v kat. území Štiřín, ve vlastnictví obce Kamenice.
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6033834 mezi obcí Kamenice 
a ČEZ Distribuce, a.s., Budoucí, smlouva IV-12-6033834-PY-
-Těptín-Tymiánová-SS100- parc.č.st.: 1612. Věcné břemeno se 
zřizuje k pozemku parc. č. 471/20 v kat. území Těptín, ve vlast-
nictví Obce Kamenice;
- uzavření darovací smlouvy mezi investorem paní I. V.  (jako 
dárce) a obcí Kamenice (jako obdarovaný) na bezúplatný převod 
vybudovaného prodlouženého vodovodního řadu délky 10,58 m 
v pozemku parc.č. 651/7 v k.ú. Štiřín, místní komunikace Rin-
ghofferova do majetku obce;
- zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Chodník Těptín II“.
- posunutí termínu splatnosti vyplývajícího z Dohody o poskyt-
nutí příspěvku na kanalizaci v obci Kamenice na akci „kanalizace 
Všedobrovice, Štiřín“ a to do 31. 12. 2023;
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, Rozjez-
dy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických a 
fyzických osob pro rok 2023 pro následující subjekty v této výši:



5

AKCE:
  • Gymnastický oddíl Kamenice, z.s.
 15 000 Kč
  • Kamila Pokorná - Kamenický pěvecký sbor
 14 000 Kč

Rada obce Kamenice 
- schválila typovou smlouvu o výpůjčce kanalizační přípojky
- a doporučila Zastupitelstvu obce Kamenice schvalovat smlou-
vy o budoucí smlouvě darovací o převodu kanalizační přípojky 
po uplynutí doby 10ti let z důvodu uvedených v podmínkách 
dotačního programu a specifikovaných v návrhu smlouvy, jež je 
přílohou tohoto usnesení.

Pošta ruší sobotní provoz.  
Podívejte se na rozpis platný od 1. října 

Ačkoli obec usilovala o zachování sobotního provozu v Jed-
nosměrné, pošta se řídí svým celostátním plánem úspor opřeným 
o ekonomické výsledky jednotlivých poboček. Právě té kamenické 
klesly tržby za posledních 5 let o zhruba 60 procent. Sobota je na 
tržby nejslabší. 

„Pošta zatím nevyslyšela naše přání prodloužit alespoň jeden 
den v týdnu pracovní dobu po 18:00. Nevyloučila ale další dis-
kuzi na toto téma,“ říká starosta Pavel Čermák, který také znovu 
s vedením pošty otevřel téma přesunu pobočky z Jednosměrné 
na Ringhofferovo náměstí. Tento bod dle jeho slov není zatím 
definitivně uzavřen. 

Red

Obec získala dotaci na výměnu 144 led svítidel. 
Budou šetřit přírodu i kamenickou pokladnu

V rámci opatření, které obec Kamenice 
dlouhodobě provádí, aby snížila svoji ener-
getickou náročnost, podala dne 23. 12. 2022 
žádost o dotaci s názvem „Výměna svíti-
del veřejného osvětlení v obci Kamenice" 
z programu Národní plán obnovy, kom-
ponenta 2.2.2, číslo výzvy NPO 1/2022. 

Obec má zpracován pasport veřejného 
osvětlení a plán jeho obnovy. Na základě té-
to znalosti pracovnice odboru správy majet-
ku vyhodnotila přes sto svítidel, které jsou 
ve špatném stavu a mohou přinést největší 
energetickou úsporu a dále plní podmín-
ky dotační podpory.  O dotaci na výměnu 
právě takových svítidel obec požádala a se 
svou žádostí uspěla 3. 8. 2023, kdy o žádosti 
rozhodlo Ministerstvo průmyslu a obchodu.

Finanční prostředky ve výši 1 084 590 Kč 
byly vyplaceny 8. 8. 2023 na účet obce Ka-
menice. Zhotovitel projektu rekonstrukce 
veřejného osvětlení byl vybrán na základě 
výběrového řízení a schválen Radou obce 
Kamenice 9. 5. 2023.  Výměna svítidel bu-
de probíhat od 17. 8. 2023. Celkem bude 
vyměněno 144 svítidel. 

Ing. Kateřina Pikousová
Odbor správy majetku



6

Povede kolem zámku chodník? 
Rozhodne o tom stát
Starosta Pavel Čermák vyjednává s úředníky o převzetí části 
pozemku Zámku Štiřín

Poté, co se Zámku Štiřín vzdalo Ministerstvo zahraničních 
věcí, ujal se ho Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
pod Ministerstvem financí. Starosta Pavel Čermák v tom vycítil 
příležitost, jak znovu otázku chodníku otevřít, jelikož doteď stát 
žádosti obce dlouhodobě ignoroval. „Naše žádosti ležely několik 
let na ministerstvu bez jakékoli reakce. Víme ale, že urputnost 
se vyplácí. V případě Ringhofferovy hrobky nás státní úředníci 
mnohokrát odmítli, a nakonec se nám povedlo ji získat do majetku 
obce,“ říká Pavel Čermák.

Klíčový je kraj zámeckého pozemku tvořený na první pohled 
nezajímavým kusem svahu. Pro zámek nemá tato část velký vý-
znam, ale pro obec je nepostradatelná. Nikde jinde totiž nedává 
stavba chodníku smysl, jen tudy mohou lidé bezpečně chodit smě-

Přejít bezpečně po chodníku z centra obce až do Štiřína 
a Všedobrovic je přáním všech místních obyvatel. A nejen 
jich. Nebylo by už nutné sedat do auta, abychom překonali 
riskantní úsek mezi osadami. Komunitní život by konečně 
mohl volně proudit. Chodník by také otevřel úplně nové 
možnosti turistiky pro obyvatele z celé Kamenice, protože 
by se stal přirozenou součástí zeleného okruhu po našich 
krásných lesích. Povede se to? Všechno záleží na ochotě 
státu vzdát se tenkého pásu pozemku podél silnice.

rem do Struhařova a dále do centra. Na křižovatce Ringhofferovy 
a Želivecké navíc stojí oblíbená restaurace Štiřínská stodola, k níž 
lze bezpečně projít jenom ze strany Zámku Štiřín, aniž by lidé 
museli překračovat Ringhofferovu ulici, tedy hlavní dopravní tep-
nu směrem na Prahu. Vést chodník po opačné straně silnice tedy 
nedává smysl. U Štiřínské stodoly by se chodník zatočil směrem 
do Struhařova podél hráze Křísovského rybníka, jejíž část směrem 
k zámku je však také třeba vypořádat se státem.

Navzdory své jasnosti a přímočarosti byl tento plán několik 
let pouhým snem kvůli nezájmu státních úředníků. Se změnou 
správce zámku se ale zdá, že vedení obce konečně narazilo na 
pracovníky s lidským a profesionálním přístupem. „Dokonce 
k nám osobně přijela paní ředitelka ze středočeského územního 
pracoviště ÚZSVM a já jsem ji provedl po trase plánovaného 
chodníku. Musím opravdu ocenit její vstřícnost. Chápe, že náš 
záměr není nějaké kverulantství nebo megalomanství, ale ryze 
pragmatické řešení, které obec skutečně potřebuje.“ V době psaní 
tohoto článku by měla probíhat komunikace mezi územním pra-
covištěm a vrcholným vedením ÚZSVM ohledně dalšího postupu. 
Budeme vývoj sledovat a naše čtenáře informovat. Kamenice si 
bezpečné pěší spojení se svými dvěma krásnými osadami zaslouží.

Red



7

Prázdniny v Kamenici plné oslav  
i práce na nových projektech

Během léta se konalo 12 svateb, nejoblíbenějším místem 
pro obřady je Štiřínská stodola. Po celé prázdniny probíhaly 
příměstské tábory, do jejichž organizace se zapojily všechny 
velké místní kluby a organizace včetně atletů, fotbalistů, judistů, 
orientačních běžců, Kameňáčku a lesních školek. Ve Všedobro-
vicích a Štiříně pokračuje výstavba kanalizace, což s sebou 
nese zpomalení dopravy. Ve skateparku byla zbourána stará 
budova bývalé masny, čímž se uvolnila velká část sportovního 
areálu a do budoucna se otevřely možnosti pro další outdoorové 
aktivity mládeže. Do sportovního areálu budou přidané prvky 
na work out. Probíhají projekční práce na budoucím sportovišti 
v rámci areálu, včetně atletické dráhy, víceúčelové plochy 
a beach volejbalu. Kolem kulturního centra bylo zkultivováno 
okolí, přibyl nový chodník a terasa. Místo ještě zbývá zatravnit. 
V červenci proběhl ve Dvorské nivě hudební festival Jurkovič 
open Air. Letní kino mělo 7 představení.  V kulturním centru 
bylo vyměněno 200 židlí za nové a v přísálí byla namontována 
dělící stěna, aby bylo možno vytvořit prostor pro komunitní 
aktivity a rezervní druhou šatnu pro umělce. Koncem srpna 

odstartoval projekt výměny 144 osvětlovacích těles po ob-
ci. V ulici Olšová byl vyčištěný a zrekonstruovaný propustek, 
čímž se vyřešil problém s odvodem dešťové vody. Dodavateli 
bylo předáno staveniště pro vodovod Topolová-Táhlá, který 
propojuje dvě větve vodovodu na Těptíně a kromě možnosti zde 
připojit nově vznikající nemovitosti, umožní vyrovnání tlaku 
mezi oběma větvemi vodovodu. V Tisové u sportovní plochy 
se připravuje projekt stavby parkoviště. Samotná sportovní 
plocha bude otevřená, před její úpravou proběhla anketa přes 
aplikaci Kamenice v mobilu, v níž občané dostali možnost se 
vyjádřit, k čemu chtějí plochu využít. Budou zde umístěny dvě 
brány, koše na discgolf, sportovní bedna, lavičky, gril, ohniště 
a pergola s posezením. Bylo vypsáno výběrové řízení na chodník 
Těptín II. Ten propojí oblast od Kozlího kamene po Těptín. 
Obec objednala dopadovou plochu pod dětský hrad na hřišti 
za Billou. V sobotu 2. září proběhl tradiční cyklistický závod Van 
Gillern Cup. Začal školní rok a přejeme všem dětem mnoho 
úspěchů i radostí.     

Petr Valášek, první místostarosta

Chodník podél kulturního centra Stavba kanalizace ve Všedobrovicích.

Po zbourání staré budovy masny se otevřely další možnosti pro sportovní areál.





9

Kavárnička Bezpečí. 
Pozvánka pro seniory  
z Kamenice a okolí

Sociální pracovnice je tu, aby Vám pomohla
Sociální pracovnice na obci pomáhá klientům řešit nepříznivou sociální 

situaci komplexně. Může ji navštívit každý občan v tíživé sociální situaci či 
kdokoliv, kdo ví o někom ze svého okolí, kdo pomoc potřebuje. Sociální 
pracovnice poskytuje své služby zcela zdarma, nezávazně a anonymně, 
potřebujete-li:

• poradenství v sociální oblasti,
• pomoc při zprostředkování kontaktů s dalšími zdroji pomoci 
(sociální služby, odborníci), při navázání spolupráce s dalšími 
institucemi při řešení problémů,
• pomoc se zajištěním sociálních dávek,
• řešíte-li obtížnou sociální situaci.
Kontaktujte sociální pracovnici obecního úřadu Kamenice Bc. Kateřinu 

Kottasovou, tel. 733 683 134, e-mail: kottasova@kamenice.cz, a do-
mluvte si osobní setkání na úřadu či návštěvu ve Vašem domácím prostředí.

Rozvážené obědy seniorům 
chutnají. Zajdovka rozšiřuje 
nabídku služeb

SOS tlačítko přináší pocit 
bezpečí a může zachránit 
život 

Jste osaměle žijící senior? Je osaměle žijící senior někdo z vašich 
blízkých?

Zvažte pořízení služby Chytré péče, která spočívá v zařízení 
SOS tlačítka ve formě hodinek či přívěsku. V ideálním případě 
Vám dodá „jen“ pocit bezpečí v domácím prostředí či na vycházce.

Život nám však přináší i situace nepříjemné a neočekávané. 
V případě potíží pak stačí stisknout jediné SOS tlačítko. Zařízení 
umí také nouzovou situaci samo rozpoznat a ohlásit.

Služba je dostupná 24 hodin denně 7 dní v týdnu a IHNED 
řeší vzniklý problém se záchrannými složkami či rodinou seniora.

Senior postižený nenadálou událostí je tak ušetřen dlouhým 
hodinám čekání na poskytnutí pomoci, kdy často o životě a zdraví 
rozhoduje každá minuta.

Pro více informací můžete kontaktovat sociální pracovni-
ci obecního úřadu Kamenice Kateřinu Kottasovou na telefonu 
733 683 134 nebo naleznete například v těchto odkazech:

www.chytrapece.cz/sos-tisnove-tlacitko
www.rex.eu/hlidame-a-sledujeme/osoby
www.andelnadrate.cz

Kateřina Kottasová

V minulých číslech jsme vás informovali o rozvozu obědů 
organizovaném firmou ZAJDOVKA, s.r.o. Nyní se k této službě 
přidává i následující nabídka:

• Doprovod k lékaři v Kamenici i na odborná vyšetření: 
150 Kč/h + cesta

• Doprovod na nákupy, poštu a úřady: 150-200 Kč/h
• Pomoc v domácnosti, s hygienou, běžnou pedikúrou apod.: 

dle domluvy
• Úklid bytů, domů a sekání zahrad: od 220 Kč/h
Veškeré další informace na telefonu 608 433 707 každý všední 

den mezi 9:00-11:00 a 13:30-17:00. „Jsem ráda, že seniory a jejich 
rodinné příslušníky tato služba zaujala a využívají ji, ať už s při-
spěním obecní dotace či bez ní. Dle ohlasů obědy chutnají, firma 
Zajdovka se zatím osvědčila jako spolehlivý a pečlivý partner,“ 
říká sociální pracovnice Kateřina Kottasová a dodává ještě jeden 
významný benefit rozvozu obědů, kterým je pravidelný kontakt 
se seniory. Minimálně v jednom případě tak došlo k záchraně 
lidského života a zdraví.  O služby Zajdovky je takový zájem, že 
firma nabízí další pracovní místa. Zájemci se mohou hlásit na výše 
uvedeném telefonu.

Jak funguje rozvoz obědů a další služby

Jídelní lístek si můžete denně prohlédnout na facebookové 
stránce „ZAJDOVKA s.r.o“, v tištěné podobě u řidiče, lze ho 
zasílat formou SMS či na WhatsApp a e-mail.

Jídlo se skládá klasicky z polévky a hlavního chodu a na výběr 
jsou každý den dvě menu. Objednat si ho můžete den předem. 
Služby, jako je doprovod k lékaři či nákup, je třeba objednávat 
tři dny předem.

Díky obecní dotaci jedno jídlo s dovozem vyjde na 125 korun 
při splnění podmínek dotace nebo 150 korun pro všechny ostatní. 
Podrobnosti o podmínkách poskytnutí dotace si můžete přečíst 
v červnovém čísle Zpravodaje na straně 5.   

Red

Milí senioři, přijměte naše pozvání ve 
středu 25. října do nové Kavárničky Bez-
pečí. Datum si zatím jen zarezervujte ve 
svém kalendáři, bližší informace se dočtete 
v říjnovém Zpravodaji. 

KC Kamenice  
 a obec Kamenice



Zájmové a sportovní kroužky v Kamenici  Zájmové a sportovní kroužky v Kamenici  
a okolí 2023 / 2024a okolí 2023 / 2024

Tel: 602 659 400 
E-mail: info@judo-kyklop.cz 
Web: judo-kyklop.cz

Judo Club Kyklop, z.s.

Judo club Kyklop působí v Kamenici již 22. rokem. 
Věnujeme se dětem a mládeži od 4 do 21 let. Judo je 
velmi všestranný sport, který u dětí rozvíjí obratnost, 
kloubní pohyblivost, fyzickou zdatnost, technickou 
a taktickou vyspělost. V neposlední řadě se děti učí 
respektu k dospělým a svým soupeřům. Se závodníky 
jezdíme na závody po celé České republice a do 
zahraničí. V létě pořádáme pravidelná soustředění. 
Děti trénují pouze profesionální a kvalifikovaní trenéři 
s bohatými závodními i trenérskými zkušenostmi. Jsme 
dobrý kolektiv a rádi mezi sebou přivítáme další zájemce 
o judo, v současné době velmi populárním olympijským 
sportem.

Tel: 777 602 352 
E-mail: skola@zus-popo.net 
Web: zus-popo.net

ZUŠ Josefa Lady,  
Velké Popovice

V ZUŠ vyučujeme všechny čtyři obory – hudební, 
výtvarný, taneční a literárně dramatický. V současnosti 
má škola 470 žáků, máme pobočky v Kamenici 
a Kunicích. Každoročně slavíme úspěchy v soutěžích, 
v uplynulém školním roce například 2. místo v celostátním 
kole pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek a 2. místo 
v celostátním kole Dětské Porty.

Tel: 774 558 444 
E-mail: Info@tjpupasek.cz 
Web: tjpupasek.cz

TJ Pupásek, z.s.

TJ Pupásek, z.s., je tělovýchovná jednota zaměřující 
se na sportovní aktivity předškolních a školních dětí. 
V tréninku se věnujeme především osvojení základních 
pohybových dovedností. Na každém tréninku se děti 
mohou těšit na porci různých her a herních cvičení, 
které je zábavnou formou naučí správně běhat, házet, 
chytat a používat různá sportovní nářadí. Děti si vyzkouší 
zábavnou formou dovednosti zejména z atletiky, gymnas-
tiky, míčových her. Velmi dbáme na vytvoření kladného 
vztahu ke zdravému pohybu, lásce ke sportu a rozvíjení 
soutěživosti. Tato aktivita je pro děti skvělým základem 
pro jakýkoliv sport. V souladu s myšlenkami a filozofií 
olympismu posilujeme zdatnost těla, vůle i ducha. Přá-
telství, solidarita, fair-play a radost z pohybu jsou naše 
základní hodnoty, které se děti během tréninku naučí.

Tel: 603 238 090 
E-mail: vasova@volny.cz 
Web: tanecni.net

Taneční škola Blanky Vášové

Dospělí – podzim 2023                                                                     
začátečníci: úterý 3. 10., 19:00 hod / Kostelec u Křížků 
mírně pokročilí: úterý 3. 10., 20:45 hod / Kostelec u Křížků 
středně pokročilí: 
     
     
více pokročilí: neděle 1. 10., 19:45 hod / Strančice 
 
Mládež – začátečníci                                                                                                           
středa 4. 10. 2023, 18:30 hod. / Kamenice 
sobota 7. 10. 2023, 17:00 hod. / Jílové u Prahy 
neděle 24. 9. 2023, 16:00 hod. / Strančice 
 
Lady Latina  
úterý 3. 10. 2023 / Kostelec u Křížků 
začátečnice 16:35 hod.  
mírně pokročilé 17:45 hod.

Tel: 777 553 537 
E-mail: kamenice@helendoron.cz 
Web: kamenacek.cz

Helen Doron English

Metoda Helen Doron učí angličtinu děti od nejútlejšího 
věku až po dospělost. Hodiny jsou připravené na míru 
věku i různým odlišným stylům, jsou plné hudby, her 
a zábavných aktivit. Díky tomu děti vstřebávají angličtinu 
tak snadno a přirozeně, jako kdyby se znovu učily svůj 
mateřský jazyk.  
Vybrat si můžete pravidelné kurzy, anglické klubíky, 
tábory nebo zkoušky Cambridge, ukázkové hodiny 
jsou zdarma. Rádi doporučíme kurz nejvhodnější pro 
Vaše dítě, výuka probíhá v Kamenici a Jesenici. Více 
o metodologii: www.helendoron.cz.

středa 4. 10., 20:45 hod / Kamenice 
sobota 7. 10., 19:00 hod / Jílové u Prahy 
neděle 1. 10., 18:00 hod / Strančice



Tel: 737 970 444 
E-mail: krouzky-zskamenice@email.cz 
Web: kameniceskola.cz/krouzky-a-kurzy

Komunitní centrum nabízí širokou nabídku kroužků 
a kurzů pro žáky 1. až  9. tříd. Aktuální nabídka bude 
vystavena na webových stránkách od 11. 9. 2023. 
• Příprava z českého jazyka na přijímací zkoušky pro 
9. třídy • Příprava z matematiky na přijímací zkoušky pro 
9. třídy • Výtvarný kroužek pro 1. – 4. třídy • Turistický 
kroužek + deskové hry • Zobcová flétna • Sborový zpěv 
• Kytara • Basketbal pro 5. – 9. třídy • Volejbal pro 5. – 9. 
třídy • Sportovní hry – Gym Academy • Šachový kroužek 
• Florbal pro 1. – 9. třídy • Keramika • Šikovné ručičky pro 
1. – 5. třídy • Kroužek šití • Rybářský kroužek • Taneční 
kroužek • Kroužek vaření • Záchranářský a zdravotnický 
kroužek 
Ve spolupráci se spolkem Děti v lese: 
• Lesní družina pro 1. - 3. třídu • Malování v Chaloupce 
• Zpívání v Chaloupce • Divadlo v Chaloupce • Hravé 
dopoledne v přírodě pro děti od 2,5 let do 6 let 
Kontakt na aktivity v Chaloupce: Š. Valášková:  
737 258 291

Tel: 728 611 866 
E-mail: lida.hlinkova@gmail.com

Angličtina s Lídou 
Mgr. Ludmila Hlinková, Dr.

Angličtina pro děti, 1. – 5. tř., v parku na Nivě a v okolí 
školy. U malých dětí s vyzvednutím a vrácením do družiny. 
1. – 2. třída – hry, běhání, obrázkové knížky. Učíme se 
většinou venku, jen za deště ve třídě. Z hlediska dětí hra, 
z hlediska dospělého v rámci her postupně probírám 
základní okruhy slovní zásoby a základy gramatiky. 
Hodiny vedu v angličtině, ale v případě nejasností nám 
vždy česky poradí plyšáček – pejsek Clifford. 
3. třída – začínáme číst. 
4. a 5. třída – stále hodně her, běhání, přírody. Ale už 
začínáme pěkně mluvit a číst s porozuměním. 
Cena 4 900 Kč za pololetí za 2 hodiny týdně (2 900 Kč za 
1 hodinu týdně). 
Dále nabízím: angličtina pro dospělé, čeština pro 
cizince – Czech for foreigners, japonština – základy, 
ruština – základy, překlady a tlumočení (ČJ – AJ). 
Lektorka: absolventka AJ na FF UK, dlouhodobé pobyty 
v zahraničí, zkouška CPE – úroveň C2 (a matka 3 dětí).

Tel: 723 938 884 
E-mail: cernydaniel@sportsevents.cz 
Web: hcslavojvelkepopovice.cz

HC Slavoj Velké Popovice

Staň se malým hokejistou nebo hokejistkou. Nic 
nepotřebuješ, vše ti půjčíme. Přijď si to užít a podívat se 
k nám na zimní stadion Velké Popovice: úterý od 14:45 do 
15:45, pátek od 13:15 do 14:15, kurzy bruslení: od 14:15 
do 15:00.

Tel: 722 733 291 
E-mail: info@hotelvalnovka.cz 
Web: hotelvalnovka.cz

Wellness Hotel Valnovka

Kolektiv hotelu Valnovka je tu pro Vás. Kromě hotelových 
služeb pro Vás připravuje sportovní a další aktivity.    
 
Roman Rozšafný: individuální i skupinové kurzy plavání • 
aquafit pro ženy • mermaiding – kurz plavání pro děvčata 
s ploutvemi • modelářský kroužek • příměstské tábory pro 
děti se sportovním a kreativním zaměřením  
Bára Kos Kunt: příměstské tábory pro děti se sportovním 
a kreativním zaměřením  
Míša Dvořáčková: kruhové tréninky pro dospělé • cvičení 
pro maminky za přítomnosti dětí  
Kristýna Fürbacherová: kruhové tréninky pro dospělé  
Barbora Janatová: zumba dance každé úterý  
Marie Hajdušková: skupinová zdravotní cvičení 
• jóga, pilates • práce s tělem, dechová cvičení, 
relaxace, meditace • rehabilitační cvičení s lany 
dle MUDr. Richarda Smíška • tel.: 773 222 369, 
e-mail: hajduskovam@seznam.cz

Tel: 737 258 291 
E-mail: sarka.val12@gmail.com 
Web: detivlese.cz

Děti v lese, z.s.

Spolek zastřešuje několik aktivit, které souvisí s bytím 
v přírodě a s vnímáním přirozeného řádu věcí. Jsme 
otevření úplně všem lidem bez rozdílu věku. Naším 
zázemím je chaloupka v obecním lesíku nad Hamerským 
rybníkem. V současné době ji intenzivně vlastnoručně 
upravujeme pro aktivity spolku. Rádi bychom zde 
organizovali tvořivé kroužky či dílny (lesohrátky pro rodiče 
s dětmi, lesní družina, malování, zpívání, bubnování, 
divadlo…) a organizovali akce a slavnosti spojené 
s koloběhem roku a s péčí o přírodu. Chceme v blízkosti 
Chaloupky vytvořit komunitní zahrádku. Součástí spolku 
je také loutkoherecké uskupení Loutky v lese, které se 
snaží v Kamenici oživit tradiční loutkové divadlo pro 
děti. V případě zájmu jsme stále připraveni v zázemí 
Chaloupky otevřít Lesní klub pro děti od 2,5 do 6 let.

Tel: 732 442 935 
E-mail: atletika.kamenice@seznam.cz 
Web: atletikakamenice.cz

Atletika rozvíjí v dětech všestrannost a je základním 
kamenem všech dalších sportů. Při trénincích se 
zaměřujeme na správnou techniku běhu, posílení celého 
těla a zlepšení kondice. Zahrnujeme základy gymnastiky, 
nácvik překážek, skoků, vrhů a hodů. To vše zábavnou 
a hravou formou pod vedením reprezentantky ČR 
v atletice a dalších zkušených a kvalifikovaných trenérů.  
VĚKOVÉ ROZDĚLENÍ: Tréninky jsou rozděleny dle věku 
pro děti od 3 do 15 let a probíhají každý den pondělí – 
čtvrtek v Kamenici nebo Sulicích.

Komunitní centrum  
při ZŠ Kamenice

Atletika Kamenice



Tel: 776 574 584 
E-mail: vavrova@education4u.cz 
Web: education4u.cz

Zlepšete svou dovednost v jazycích s Education 4U! 
Nabízíme individuální i skupinové lekce angličtiny a 
španělštiny pro všechny věkové skupiny. Navíc máme 
kurzy grafomotoriky pro malé nadějné umělce a 
soukromé lekce plavání pro všechny, kdo chtějí zdokonalit 
své plavecké dovednosti. Kontaktujte nás a otevřete 
dveře novým dovednostem.

Tel: 721 667 722 
E-mail: info@tshazard.cz 
Web: tshazard.cz

TS Hazard z.s.

Ve školním roce 2023/2024 otevíráme ve Sporťáčku 
Kamenice základní kurzy street dance pro předškolní děti 
4–6 let, děti 6–9 let a juniory 10–15 let. Začínáme v týdnu 
od 11. 9. 2023.

Začíná období kroužků, kulturních 
a společenských akcí

Tel: 602 200 778 
E-mail: mazoretkykamenice@seznam.cz 
Web: mazoretkykamenice.cz

Mažoretky  
Hraběnky Kamenice 

Spolek mažoretek ve věku od 4 do 20 let. Chodíme na 
vystoupení, jezdíme na soutěže a samozřejmě na letní 
soustředění. Trénujeme v Kulturním domě v Kamenici. 

 

 

	

MAŽORETKY  
HRABĚNKY  
KAMENICE 

Education 4U, s.r.o.

Prázdniny jsou za námi a zase se všichni vracíme do 
tradičního koloběhu – pracovní povinnosti, škola, úkoly, 
kroužky. Prožíváme toto období s větším či menším stresem 
a snažíme se všechno zvládnout. 

Nejinak je to i u nás. Postupně po prázdninách startují pravi-
delné volnočasové a společenské aktivity a kroužky, kterých se 
účastní mládež a široká veřejnost nejen z Kamenice. Každé pondělí 
se schází ke zkouškám Kamenický sbor, své tréningy mají dvakrát 
týdně mažoretky, pondělí je rezervováno pro atletiku a od října 
se připojíme k místům, kde je doma elegance, noblesa a tanec, 
protože začnou taneční lekce Blanky Vášové. Nesmíme zapome-
nout ani na pravidelné akce a setkání Klubu seniorů 55+ aktivní 

a novinkou v naší nabídce je od 4. 9. Jógové ladění s Martinou, 
které začíná každé pondělí od 18:00 hodin.

Podzimní slavnosti tentokrát ve stylu retra
Ale to není zdaleka vše. Ladíme poslední detaily dalších akcí 

a už teď Vás srdečně zveme v sobotu 23. září na tradiční Podzimní 
slavnosti spojené s veletrhem zájmových a volnočasových kroužků. 
Tématem bude „RETRO 60.–90. let“ a přesuneme se tak společně 
o několik let zpět – ale nebojte se, ne zas o tolik a užijeme si jen 
to pěkné. Chybět nebudou dobová auta, atrakce pro děti, velká 
razítková soutěž o super ceny a dobré jídlo a pití. Zapište si datum 
do diářů a kalendářů a přijďte s celou rodinou na náměstí před 
Kulturní centrum. Těšíme se na Vás!

Tel: 608 072 642 
E-mail: novotnakamila@volny.cz,  
petr.valasek7@gmail.com 
Web: okkamenice.cz

Oddíl orientačního běhu přijímá nové členy ve věku 
7 – 11 let. Přidejte se k nám!

OK KAMENICE, z. s.

Tel: 602 626 622 
E-mail: info@stronggirls.cz 
Web: stronggirls.cz

Rugby Club STRONG GIRLS, z.s.

Dívčí ragby klub STRONG GIRLS KAMENICE vstupuje 
již do pátého roku své působnosti v obci Kamenice, 
k tréninkům využívá místní fotbalové hřiště a přes zimu 
halu ZŠ Kamenice. Další tréninky probíhají v blízkých 
Strančicích, kam je na tréninky vozí z Kamenice klubový 
autobus. V současné době v klubu trénuje 81 děvčat 
od 3 let po dospělé ženy. Vize klubu je umožnit 
holkám především z malých obcí možnost sportování 
v kolektivním sportu na čerstvém vzduchu, díky kterému 
si vytvoří skvělou partu a budou sdílet nejen sportovní 
zážitky. Z holčiček chceme vychovávat v první řadě 
sportovkyně a až poté ragbistky, proto jsme se vydali 
MULTISPORTOVNÍ CESTOU, takže tréninky obsahují 
také atletiku, gymnastiku nebo basketbal. Neváhejte 
zkusit první tři tréninky zcela zdarma.

Tel: 606 756 501 
E-mail: andrea.novackova@email.cz 
Web: sportacekkamenice.cz

Sporťáček Kamenice, 
Cheer Academy, z. s. 

Sporťáček Kamenice je taneční a pohybové studio, kde 
probíhají dětské kurzy i cvičení pro dospělé. Můžete se 
k nám přihlásit na cvičení maminek s dětmi, sportovky pro 
děti ve věku 3-9 let, lekce cheerleaders (roztleskávačky) 
s Cheer Academy, lekce street dance s TS Hazard, 
hodiny TRX, lekce jógy a pilates, cvičení pro seniory atd.



13

Programová nabídka 2023–2024
Jsme rádi, že se Vám naše programová nabídka líbí a nenechá-

váte nákup vstupenek na poslední chvíli. Kompletní přehled všech 
koncertů a divadel najdete na našem webu a nezapomeňte, že až 
na jednu výjimku zakoupíte všechny vstupenky v prodejní síti 
GoOut (www.goout.net). Tři sestry na Vás čekají na portálu Tic-
ketstream (www.ticketstream.cz). Nejrychleji se novinky od nás 
dozvíte na Facebooku. A pokud chcete mít vše přehledně v jednom 
emailu, není to žádný problém. Stačí, pokud se přihlásíte k odběru 
našeho newsletteru přes web www.kckamenice.cz, e-mailem: 
kckamenice@kamenice.cz nebo telefonicky: 731 045 466 a v klidu 
svého domova se dozvíte to nejpodstatnější.

Velká soutěž o 2x2 vstupenky na divadelní 
představení Hrdinové
Pokud patříte mezi milovníky divadla a soutěží, zkuste své štěstí. 

Hrajeme o vstupenky na super představení Hrdinové s Miroslavem 
Vladykou, Jaroslavem Satoranským a Petrem Kostkou v hlavních 
rolích. Stačí, pokud odpovíte na otázku: v kterém roce obdržel 
Jaroslav Satoranský Cenu Thálie za celoživotní mistrovství v oboru 
činohra? Ze všech správných odpovědí vylosujeme dva výherce 
dvou vstupenek. Pište na e-mail: kckamenice@kamenice.cz nebo 
volejte na číslo: 731 045 466 do 30. 9. 2023. Držíme Vám palce a už 
teď Vám můžeme slíbit, že další soutěž připravujeme do některého 
z příštích čísel Zpravodaje. Tak si ho nenechte ujít. Jakub Hritz

Jógové ladění
Od září každé pondělí proběhne v kulturním domě v Kamenici 

cvičení - Jógové ladění. Cvičení obsahuje protažení celého těla 
s jógovými prvky, dechovým cvičením, relaxací, meditací, zpě-
vem, ale i tancem. Na začátku týdne se společně naladíme nejen na 
svoje tělo, ale také na ostatní dny. Těším se na vás v pondělí 4. září 
18.00-19.30 v kulturním domě. Místa jsou omezena, v případě 
zájmu mě kontaktujte na tel: 731 100 076.    Martina Melišová 



14

Novinka pro čtenáře:  
kartou zaplatíte i v knihovně

Jsme tu pro Vás a snažíme 
se stále zlepšovat služby. A tak 
od 4. září můžete i v knihov-
ně platit platební kartou. Po-
kud nemáte s sebou hotovost, 
nevadí. Registrační poplatky a 
upomínky snadno a rychle za-
platíte bezhotovostně. Sledujte 
náš web a dozvíte se všechno 
včas.         

Dagmar Walachová, 
knihovna

Pohádkování v knihovně: 
Červená Karkulka

6. 9. 2023 v 17.00 hod, V Chaloupce
Divadélko Loutky v lese, se kterým knihovna spolupracuje 

od roku 2021 a pohádky v jejím provedení se dětem moc líbí, 
představí v září další z klasických příběhů. 

Kdo by neznal pohádku o malé holčičce, kterou moc milovala 
její babička a jednou jí darovala červený čepeček karkulku. Ten 
se jí zalíbil tak, že nechtěla nosit nic jiného, a tak jí začali říkat 
Červená Karkulka. Jako ve většině pohádek i v této bojuje dobro 
se zlem a na Karkulku cestou k babičce číhá nebezpečí.

Zveme všechny malé děti s rodiči na další ze série loutkových 
pohádek v podání tohoto oblíbeného divadélka.

Pro dospělé
• Odříkaného manžela 

největší krajíc  
(Alena Jakoubková)

• Posedlost  
(Tony Parsons)

• Podíl viny  
(Veronika Martinková)

• Dobronínské morytáty 
(Vlastimil Vondruška)

• Čas krkavčích hodů 
(Tomáš Sterneck)

• Kde jsi, když nejsi 
(Radka Třeštíková) 

 
Pro děti
• Moje první slůvka.

Traktory

• Jak krásná je Panama 
(Janosch) 

• Tlapková patrola – 
Pohádky pro všechny 
tlapky 

• Minecraft (Sarah Graley)
• Časodějové. Klíč k času 

(Natalja Ščerba) 
• Solitaire (Alice Oseman)

Nové deskové hry:
• Carcassonne - 

společenská hra
• Karak - společenská 

dobrodružná hra
• Bang - karertní hra 

z Divokého západu

Zářijové knižní novinky

Pohádka se tentokrát netradičně odehraje v zázemí Chaloup-
ky (adresa: K Čističce č. 1863, Kamenice – Olešovice), kterou 
provozuje spolek Děti v lese, z.s. Podrobnější informace najdete na 
www.kckamenice.cz, nebo v knihovně. Těšíme se na vaši účast!

Dagmar Walachová, knihovna



Podrobné informace na www.kros-stirin.cz. Možnost registrace na místě konání akce. Startovné děti 100 Kč, dospělí 200 Kč.

30. 9. 2023
13. ročník běžeckého závodu Kros Štiřín 

o poháry nejlepších atletů světa 

Výtěžek ze startovného 
bude věnován pro nedonošené  
děti v Kambodži



16

„Společně měníme svět.“ Náš luxus, 
jinde naděje
Kambodža: Tragédie režimu Pol Pota a odkaz sedmi lékařů - 
Společná cesta s Českou republikou

A právě tuto myšlenku neseme dál do 
současnosti. Česká republika, která má také 
bohatou historii a ví, co to znamená prochá-
zet utrpením a těžkostmi, se stala partnerem 
Kambodže na cestě k obnově a změně.

Česká republika, prostřednictvím růz-
ných humanitárních a rozvojových orga-
nizací, aktivně podporuje projekty v Kam-
bodži, které mají za cíl pomoci lidem této 
země dostat se z důsledků kambodžské 
genocidy. Pomáhá financovat školy, zdra-
votnická zařízení a další iniciativy, které po-
máhají obnovovat zemi po temných letech.

Kromě toho Česká republika poskytu-
je také odbornou pomoc a výuku, včetně 
vzdělávání lékařů a porodních asistentek. 
To má za následek zvyšování lékařských 
kapacit v Kambodži, což je klíčové pro 
zlepšení zdravotní péče v této zemi.

Spolupráce mezi Kambodžou a Českou 
republikou je inspirujícím příkladem toho, 
jak můžeme společně pracovat na změně 
a pomoci těm, kteří potřebují naši podporu. 
Historie nás učí, že se můžeme spojit a udě-
lat svět lepším místem pro všechny, a tato 
spolupráce nás vede k lepší budoucnosti.

Běžecký závod ve Štiříně je již 
tradice, 

tentokrát s mezinárodním dob-
ročinným cílem

Již po dvanáct let jsme společně zažívali 
radost z běhání a soutěžení ve Štiříně, a letos 
slavíme třináctý ročník tohoto úžasného 
sportovního svátku v našem regionu. Na-
še nadšení pro tento závod nezastavila ani 
nepřízeň počasí, ani nečekaná pandemie 
COVID-19. Každý rok jsme společně uká-
zali sílu sportu a solidarity.

Kambodža prošla neuvěřitelnými 
utrpeními za vlády Pol Pota. V této 
temné kapitole své historie ztratila 
nejen miliony životů, ale zejména 
miliony svých intelektuálů. Čtyři roky 
krutovlády přežilo jen 7 lékařů. Tato 
tragédie však také připomněla, že 
lidská odvaha a odhodlání mohou 
překonat i ty nejtemnější časy.

V minulém roce jsme však udělali jednu 
velkou změnu, která nás nesmírně hřeje 
u srdce. Celý areál jsme přemístili, aby by-
la zachována bezpečnost všech závodníků 
a abychom současně uchovali ducha a tra-
dici tohoto běžeckého klání.

Letos ohlašujeme další důležitou změnu, 
která nám dodává ještě větší smysl a vášeň 
pro tento závod. Veškerý výtěžek z regist-
race účastníků půjde opět na podporu nedo-
nošených dětí. Stále chceme přinést radost a 
naději těm, kteří se narodili předčasně, jen 
s malou výjimkou.  Letošní ročník bude 
zasvěcen opět nedonošeným dětem, ale ten-
tokrát v Národní pediatrické nemocnici 
v Phnom Penhu.

Tuto inspirující změnu inicioval Na-
dační fond Vita et Futura, který se věnuje 
humanitárním a rozvojovým projektům po 
celém světě. „Kambodža se stala místem 
našeho velkého úkolu, který před nás 
postavila Česká rozvojová agentura 
- snížit mateřskou a novorozeneckou 
úmrtnost. My jsme tuto výzvu přijali 

s otevřenou náručí. Věříme, že sport 
a dobročinnost mohou společně tvo-
řit zázraky,“ říká ředitel závodu a součas-
ně otec zakladatel Nadačního fondu prof. 
MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

Každý krok, který uděláme na startovní 
čáře, bude krokem směrem k lepší budouc-
nosti pro nedonošené děti v této východoa-
sijské zemi. Tímto krokem chceme ukázat, 
že společně můžeme měnit svět k lepšímu. 
Jsme vděční našim věrným účastníkům 
a sponzorům, kteří nám umožňují dělat 
takovéto věci. Doufáme, že letošní kros 
bude nejenom závodem, ale i symbolem 
lidskosti a dobroty.

Přijďte a buďte součástí tohoto nezapo-
menutelného okamžiku. Společně můžeme 
udělat rozdíl v životech nedonošených dě-
tí v Kambodži. Vaše účast a podpora jsou 
nám drahocenné, a my věříme, že společně 
dokážeme dosáhnout velkých věcí. Neza-
pomeňte, že každý krok počítá, a že tenhle 
rok bude zvláštní a plný emocí.

Organizátoři Kros Štiřín



17

Historicky největší výprava 
kamenických gymnastek a gymnastů 
se zúčastnila mezinárodního 
soustředění CampOllerup v Dánsku. 
Gymnastický oddíl Kamenice je 
pravidelným účastníkem akce již od 
roku 2012. Letos se na pražském letišti 
sešla 12členná výprava. 

Po přistání v Kodani jsme odcestovali 
na ostrov Fyn, do městečka Svenborg, kde 
jsme si užili koupání v moři a sdílení všech 
zážitků po měsíční tréninkové pauze. Dru-
hý den nás čekal krátký přesun do areálu in-
ternátní mezinárodní akademie v Ollerupu. 
V průběhu dvou hodin se ubytovalo všech 
290 účastníků a všichni si zadali obtížnost 
svých skoků pro rozřazení do tréninkových 
skupin. Po večeři a krátkém odpočinku se 
všichni gymnasté účastnili prvních „oťu-
kávacích“ tréninků pod vedením více než 
30 instruktorů z celého světa. Další dny se 
odehrávaly v jasně daném scénáři: dva do-
polední tréninkové bloky a dva odpolední, 
přerušené svačinou, po večeři jsme ještě 
tréninkové centrum využívali ke klubové-
mu tréninku se zpětnou vazbou instruktorů 
campu. Naši gymnasté sklízeli opakovanou 
chválu za techniku a přístup k tréninku, 
včetně otevřenosti ke zpětné vazbě. I letos 
nám týden plný gymnastických a sportov-
ních zážitků uběhl rychleji, než bychom 
si přáli. Do nové sezóny tak vstupujeme 
namotivovaní a těšíme se na novou závodní 
sezónu i výzvy, které nám přinese. Velké 
díky patří všem rodičům, kteří zájem svých 
dětí podporují a tento zážitek jim umožnili!

V letošním roce rozšiřujeme kapaci-
tu skupin přípravky i pro zájemce, kteří 
možná ještě neví, jestli je gymnastika jejich 
vysněným sportem, ale těší se z pohybu 
a chtějí využít pohybovou průpravu, kterou 
gymnastické sporty přináší. Jestli se za pár 
let přidají k naší výpravě na mezinárodní 

soustředění, to se uvidí. Výběr nových členů 
proběhne v úterý 26. září a probíhá testo-
váním pohybových předpokladů. Testování 
se koná ve staré tělocvičně ZŠ Kamenice 

v 16:00 a je určené pro dívky narozené v ro-
ce 2017 a 2018 a chlapce narozené v roce 
2016, 2017 a 2018.         

 Anna Majerová

Výprava gymnastů do Dánska a náborová výzva 



18

Tréninky a kroužky Fun Academy startují
S novým školním rokem startuje i nová 

sezóna naší akademie. Už koncem září se 
můžete těšit na první sportovní tréninky 
i další kroužky, které pro vás pod vedením 
zkušených lektorů a trenérů pro letošek 
připravujeme. Jako už tradičně nabídneme 
i letos tréninky florbalu, fotbalu, horolezení 
nebo všeobecně sportovní GYM Academy. 
V některých lokalitách se můžete těšit také 
na další sportovní i volnočasové kroužky, 
například šipky, volejbal či basketbal.

Kromě toho, že svou působnost rozši-
řujeme do stále nových sportovních i vol-
nočasových oblastí, snažíme se proniknout 
i do dalších lokalit. Nově tak letos budeme 
působit v Praze na Zbraslavi, v Kladně ne-
bo v Úvalech. Celkem v letošním školním 
roce plánujeme otevřít téměř sto kurzů v asi 
dvaceti pěti lokalitách v Praze a okolí. Díky 
tomu budeme moci pohybově rozvíjet stále 
více a více holek a kluků, a v neposlední 
řadě jim také vštěpovat naše hodnoty, kte-

Děkujeme partnerům

Ragbistky Strong Girls i jejich rodiče bude zdarma 
vozit autobus. Projekt podpořil Středočeský kraj

V nové sezóně od 4. září budou moci 
ragbistky STRONG GIRLS využívat 
společnou dopravu na tréninky 
a z tréninků. Klub trénuje pondělky 
v Kamenici a středy ve Strančicích na 
fotbalových hřištích. V praxi to tedy 
bude znamenat, že kamenická děvčata 
odveze každou středu na trénink do 
Strančic a hned po tréninku zase zpět. 
V pondělí pak holky trénují v domácí 
Kamenici. Autobus vyjíždí z Říčan 
a zastávky má kromě Kamenice 
také v Kunicích, Velkých Popovicích 
a Strančicích. SG sběrný autobus jezdí 
pro členy klubu zcela zdarma a využívat 
ho mohou i rodiče hráček. Tento projekt 
podpořil dotací Středočeský kraj.

PODZIMNÍ TRÉNINKY STRONG GIRLS (začínáme 4. září 2023,  
přidat se můžete kdykoli)  
Pondělí 17:00 – 18:30  fotbalové hřiště Kamenice (ročníky 2020-2011) 
Středa  17:00 – 18:30  fotbalové hřiště Strančice (ročníky 2020-2011) 
Pondělí 18:30 – 20:00  fotbalové hřiště Kamenice  (ročníky 2010-2004) 
Středa 18:30 – 20:00  fotbalové hřiště Strančice (ročníky 2010-2004) 
Čtvrtek 18:00 – 19:30  atletický ovál ZŠ U Lesa Říčany (ročníky 2010-2004)

„Hlavním cílem tohoto projektu je 
umožnit holkám více trénovat, a to bez 
závislosti na časově nevyhovující veřejné 
dopravě mezi vesnicemi. Při jejím využití 
jsou na sportovištích buď příliš brzo, ne-
bo se naopak vracejí domů hodně pozdě. 
Chápeme, že pro veřejnou dopravu je to 
neřešitelné, proto jsme přišli s tímto pro-
jektem. SG sběrný autobus doveze holky 
15 minut před začátkem tréninku na hřiště 
a stejně tak 15 minut po skončení tréninku 
jsou zase rozvezeny domů. Ze Strančic jsou 
v Kamenici za 20 minut.

Další překážkou pro sportování dětí bý-
vá často pracovní vytížení jejich rodičů, 

kteří se nestihnou vrátit z práce nebo mají 
více dětí, jejichž tréninky nebo kroužky se 
kryjí. Takto můžou jedno dítě poslat naší 
sběrnou dopravou a druhé odvézt osobně na 
jiné místo. Některým rodičům tato služba 
zase šetří čas. Dítě dovedou na jejich místní 
zastávku, doma si udělají potřebnou práci 
a za dvě hodinky si zase své dítě na stejné 
zastávce vyzvednou. Ti rodiče, kteří chtějí 
během tréninku sledovat své děti, mohou 
náš SG sběrný autobus využít také zcela 

zdarma, což považuji za velký bonus. Rád 
bych, aby této možnosti v budoucnu vy-
užili i rodiče holek, které zatím nesportují 
vůbec právě proto, že to rodiče nedoká-
ží skloubit s pracovním vytížením nebo 
s nelehkou rodinou situací. Závěrem chci 
velice poděkovat Středočeskému kraji, který 
vyhodnotil tento projekt za velice přínosný 
pro sportování dětí a poskytl nám dotaci“, 
shrnuje Josef Bláha, prezident klubu.

SG Kamenice



19

Klub seniorů při KC Kamenice

Co to září, co se to třpytí! V umně utkaných pavučinách 
babího léta se třpytí slunce, které má stále ještě velikou sílu. 
Využijme proto každé chviličky, abychom si prohřáli kosti, 
nasáli sluneční energii před zimou na novou porci výletů 
a zážitků s přáteli. Někteří načerpají na milé povinnosti 
s vnoučaty, jiní na zpracování všeho toho, co se nám 
urodilo na našich zahrádkách, které během září a podzimu 
připravíme na období klidu a spánku. 

Hurá na zářijové výlety a společné akce! 

12. 9. Jednodenní výlet do Plzně
Program na odpoledne jsme upravily tak, abychom si užili krásy 
města Plzně. V odpoledních hodinách nabízíme volný program. 
Můžete vybírat z nabídky: Muzeum loutek nebo Muzeum piva 
a plzeňské podzemí, procházku plzeňskými parky a uličkami 
města, Anglické nábřeží s náplavkou kolem řeky Mže, k soutoku 
řek Mže s Radbúzou. Kavárničky v parcích nebo vyhlášenou 
kavárnu Mlýnská strouha. Na závěr si dáme točené pivo v Pl-
zeňském pivovaru.
Cena: 250,-/kam. 65+, 300,-/ost.
Odjezd v 6.30 hod. za KC Kamenice. Předpokládaný návrat 
do 19 hod.

21. 9. Povídání o létě, bazar výpěstků ze zahrad, 
ochutnávka domácích dobrot na Želivci
První větší setkání po prázdninách s písničkou a bazarem. Snad 
každý během léta něco vypěstoval, možná se rádi pochlubíte. 
Vytvoříme jmenovky výpěstků, výrobků – kompoty, zavařeni-
ny, marmelády, limonády, bylinky, aj., můžeme ochutnávat, 
ohodnotit či se jen tak radovat z toho, co nám příroda pomohla 
vytvořit. Můžeme si popovídat, kam jsme o prázdninách cesto-
vali, co jsme viděli a zažili. Zpíváním při kytarách jen utvrdíme 
náladu a načneme druhou polovinu roku. Zda bude stejně 
úspěšná jako ta první, bude záležet jen na nás.
Sraz v 16 hodin v Nivě/na Želivci. Cena: 50,-Kč (na občerst-
vení - pivo, buřty).
 
10. – 11. 10. Dvoudenní výlet – Mikulov a Moravský 
Krumlov, na který se již všichni celý rok těšíme, už je za 
dveřmi!
Podrobné informace se dozvíte na informační schůzce.
Cena: 2 400,- Kč/kameničtí 65+, 2 500,- Kč/ostatní 
Platby a informační schůzka: 4. 9. od 10.45 – 11.30 hod. 
v KC Kamenice.
Sraz: 6.30 hod. za KC Kamenice. Předpokládaný návrat 
11. 10. do 17 hod.

rými jsou například pracovitost, bojovnost 
nebo cílevědomost.

V příštím školním roce nebudou chybět 
ani oblíbené turnaje, na kterých se potkávají 
účastníci našich tréninků z různých oblas-
tí. Novinkou jsou letos fotbalové turnaje, 
které doplní tradiční florbalové. Celkem 
se během roku mohou naši členové těšit 
na čtyři florbalové a dva fotbalové turnaje. 
Určeny jsou všem od úplných začátečníků 
po zkušené hráče z řad naší akademie. Cí-
lem není jen vítězství, ale především radost 
z pohybu. Trenéři a lektoři naší akademie 

nezaháleli ani v létě, celkem jsme uspořádali 
osm kempů, na kterých si holky a kluci 
vyzkoušeli plno sportovních aktivit od flor-
balu, přes fotbal až po horolezení. Přivítali 
jsme na nich desítky mladých sportovců od 
předškoláků až po starší školáky. Vyrazili 
jsme na výlety, do bazénu a zahráli si i plno 
nejrůznějších pohybových her v tělocvičně 
i lese. Už teď mají naši trenéři plno nápadů, 
jak kempy na příští léto ještě vylepšit.

Jestli vás to, co děláme, zaujalo, není 
nic jednoduššího, než stát se členem na-
ší akademie. Tím může být každý školák 

i předškolák. Stačí si vybrat ten správný 
kroužek ve vaší lokalitě. Jejich kompletní 
přehled naleznete na webu funacademy.
cz/krouzky. Těšíme se na všechny stávající 
i nové členy!

Protože neustále rosteme, tak kromě hrá-
čů a účastníků volnočasových kroužků shá-
níme i nové trenéry a lektory. Pokud tě baví 
práce s dětmi, chceš se stát součástí naší aka-
demie a pomáhat dětem v jejich rozvoji, oz-
vi se nám na email info@academy-sport.cz.

Vít Voltr



20

Reakce na odpověď starosty na dotazy obyvatel 
Štiřína a Všedobrovic ohledně dopravní bezpeč-
nosti.

Obyvatelé dvou okrajových a nikoli rezidenčních osad Ka-
menice se obrátili na starostu otevřeným dopisem. Neutěšená 
dopravně-bezpečnostní situace v místě jejich bydliště je dlouho 
známá. Není to tak dávno, co obec objednala a zaplatila doprav-
ně-bezpečnostní studii. Dotazy tedy byly zaměřeny právě na tuto 
problematiku.

Vyjmenovávání přidělených finančních prostředků panem 
starostou je trochu nešťastné. Jak souvisí investice např. do ha-
sičárny s dopravní bezpečností? Všechny zmíněné investice do 
lepšího života obyvatel Štiřína a Všedobrovic by měly být naprosto 

Okénko zastupitele:  
Alois Kačerovský

SPOLEK KAMENICKO ZVE VŠECHNY SVÉ PŘÍZNIVCE  K VÝROBĚ

KRMÍTEK PRO PTÁKY

Přijďte si s námi společně vyrobit krmítka pro ptáky, která si budete 
moci odnést do svých zahrad. Při práci si řekneme také něco 
o zásadách správného zimního přikrmování ptáků. Akce, kterou 
pořádáme s fi nanční podporou obce Kamenice,  je vhodná zejména 
pro rodiče a prarodiče s dětmi. 

KDY?   V pátek 15.září 2023 v 16:00 hod. 
    
KDE?   V hasičárně ve Všedobrovicích

CO S SEBOU?  Kladívko, kleště, dobrou náladu a chuť tvořit

Aktuální informace na www.kamenicko.cz. 

- lišta Klub seniorů a na vývěsce u KC, kde také naleznete 
vždy aktualizovaný Plán akcí na rok 2023 s termíny.

Kontakty na organizátorky:
Hajdušková Marie, tel. 773 222 369
mail: hajduskovam@seznam.cz  
Grafnetter Marie, tel. 721 865 938
mail: marie.grafnetter@seznam.cz

Jaké byly letošní prázdniny

O prázdninách jsme se scházeli v menším počtu a spíše ko-
morně. Některé pravidelné aktivity se omezily, jiné např. ping 
– pong. i díky nevlídnému počasí, se udržovaly i v létě. Sešli 
jsme se 2x v hojném počtu na Želivci, kde jsme společně oslavili 
narozeniny zrozených o prázdninách a některá životní jubilea. 
Majce Benešové děkujeme za zorganizování a všem ostatním 
za to, že každý přišel se svou troškou do mlýna, aby potěšil 
kamarády. Květiny pro oslavence, koláče a buchty, jednohub-
ky, vodu z vlastní studánky, pivo a jiné laskominy. Nechyběl 
tanec a zpěv, dokonce i koupání v rybníce. Díky také za krásné 
prostředí panu Žilíkovi.
Někteří z nás měli docela velké starosti se zdravím, ale opět se 
prokázalo kamarádství, nezištná pomoc a vzájemná podpora. 
A o tom je parta a přátelství. Obě organizátorky děkujeme 
všem za obětavost, soudržnost a vzájemnou pomoc a všem 
vám přejeme pevné zdraví! Těšíme se na pravidelná setkání, 
na vaše zážitky, postřehy z prázdnin a na nové podněty.

Všechny informace k připravovaným akcím a fotografie 
k akcím proběhlým najdete na webu www.kckamenice.cz 

18. 10. Tajemné toulky Prahou – od Staroměstské 
radnice po Václavák 
Naše oblíbené toulky Prahou s Ivanou Tatkovou pokračují, 
tentokrát si prohlédneme interiéry Staroměstské radnice, věž 
i vyhlídku z Orloje, projdeme se uličkami Starého Města, zasta-
víme se ve Františkánské zahradě, po přestávce se podíváme 
do historických pasáží a naše toulky zakončíme v horní části 
Václavského náměstí. 
Přihlášky do: 13. 9.
Cena: 250,-/kameničtí 65+, 300,-/ostatní 
Platby: 16. 10. v sále kulturního domu v 10.00 hod.
Odjezd v 8 hod. za KC Kamenice. Plánovaný návrat do 17 hod.



21

Inzerce
Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV. Děkuji za 
nabídku. Tel. 723 971 027

Koupím RD, chatu, chalupu, v obci Kamenice a okolí. Stav 
nerozhoduje, jsem přímý zájemce. 604 231 509 
 
Koupím pole, louky ve Středních Čechách nabízím min. 
100Kč/m2 t. 603 442 474

Chtěla bych se prostřednictvím Zpravodaje zeptat, kdy se chystá 
obec řešit situaci v uličkách Opuková a Osadní v Olešovicích? 
Tyto silničky jsou deklarované jako rezidenční zóny a jsou i plné 
retardérů a dopravních značek. Ve skutečnosti jsou to však dvě 
nejvytíženější spojky mezi ulicí Benešovskou, lékárnou, Billou, 
obecním úřadem a znovu Benešovskou. Předepsanou rychlost tu 
dodržují snad jen místní rezidenti. Retardéry, neretardéry.

V loňském roce, v době rekonstrukce ulice Jednosměrné, kdy 
byl jak zákaz vjezdu do této ulice, tak zákaz odbočení do ulice 
Opukové, se tu auta vesele proháněla. Jakýsi senior mi dokonce 
úmyslně najel do pejska, aniž by nás vůbec dopředu upozornil 
troubením, ačkoliv zde mají přednost chodci a povolená max. 
rychlost je 20 km/hod. Asi jsme uhýbaly příliš pomalu. No fence 
bylo 12 let, žádná sprinterka.

Jindy zase sousedovi kdosi naboural zaparkované auto. Zřej-
mě „pod vlivem“, jinak by se mu to těžko povedlo a samozřejmě 
zbaběle ujel.

Chtěla bych vidět zastupitele, který by si tu „nechal hrát děti“, 
jak to tak v rezidenčních zónách má být.

Někdy se tu auta štosují před nájezdem na Benešovskou, hlavně 
ráno při odjezdech do zaměstnání. Někdy mají problém se v pro-
tisměru vyhnout a dost často tu projíždí i těžká technika.

Máme tu již jednu silnici „Jednosměrnou“, kterou obec krás-
ně zrekonstruovala, tak proč ji plně nevyužít a neudělat uličku 
Opukovou jednosměrnou ve směru od Benešovské, případně 
uličku Osadní jednosměrnou od Ringhofferova náměstí, pak by 
zde postrádala smysl jízda nerezidentů. Bohužel, nikdy jsem tu 
ani neviděla kontrolovat rychlost.

Redakci děkuji za vstřícnost a nezávislost.
Zuzana Kuličková

Přišlo do redakce: Uličky 
Opuková a Osadní

samozřejmé. Nepotřebují žádnou zvláštní prezentaci. V okolních 
obcích ale již dávno mají chodníky, přechody nebo i úsekové 
měření. Jestli v těchto dvou osadách bydlí v poměru k centrální 
Kamenici málo lidí, jak uvádí pan starosta, tak je potřeba chránit 
je a postarat se o ně stejně jako o ostatní obyvatele Kamenice. Proč 
by tomu mělo být jinak? 

Jako zastupitel slýchávám od obyvatel těchto osad připomínky 
k chybějícím chodníkům, přechodům pro chodce, k chybějícímu 
úsekovému měření ve Štiříně. To vše je zmíněno i v textu dopisu. 
Jde ale o věci ve 21. století samozřejmé. Tito lidé v Kamenici 
bydlí, odvádějí zde daně (minimálně z nemovitostí) a očekávají 
služby odpovídající současné době. Zatím evidentně spokojení 
nejsou. My zastupitelé, starostu obce nevyjímaje, bychom měli 
jakoukoliv připomínku obyvatel Kamenice zaznamenat, zvážit 
její důležitost a v případě její oprávněnosti bez zbytečné prodlevy 
jednat. Musíme snést i určitou míru kritiky, a ne vyjmenovávat 
všechno to, co se udělalo třeba deset let zpátky. To určitě není 
argument. Musíme jednat a mluvit s občany zejména o tom, co 
uděláme pro jejich bezpečí a dobrý život. Není to vždycky úplně 
jednoduché. Lidé ale nejsou zvědaví na to, že něco nejde. Chtějí 
vědět, kdy dojde k nápravě, aby se nemuseli bát jít pěšky k souse-
dovi na kafe, nebo pustit děti pěšky na autobus. To jsem bohužel 
v odpovědi starosty nenašel.

Alois Kačerovský, zastupitel PRO KAMENICI



www.hvactrade.cz
Na Palouku 2343 | Kamenice – Nová Hospoda | tel: +420 214 214 732 | info@hvactrade.cz

Nezávazná prohlídka
a konzultace ZDARMA

TEPELNÁ ČERPADLA 
KLIMATIZACE

Autorizovaný distr ibutor  pro ČR

inzerat-90x130mm.indd   1inzerat-90x130mm.indd   1 29.06.2023   6:4029.06.2023   6:40



Autoservis 
Červenka Vladimír
Chotouň 63, Jílové u Prahy

hledá automechanika, 
přípraváře laků
nebo pomocnou sílu  
do provozovny.
 
V případě zájmu nás 
kontaktujte na
tel. čísle 602296674

ZŠ SULICE 
přijme na celý  
i zkrácený úvazek  
nové provozní 
zaměstnance  
do školní výdejny  
a úklid. 

Pro více informací se 
obracejte na email:  
reditel@zssulice.cz  
nebo tel: 725 440 178.

NESSAN

Převozy nemocných
Naše firma umožňuje převoz občanů ze zdravotnických zařízení domů i zpět,

pokud jim jejich zdravotní stav nedovolí se dopravit k lékaři sám či v MHD.
Působíme především na území Praha západ a Praha východ, ale za určitých
podmínek jsme schopni přepravit pacienta po celé ČR i EU. Dále převážíme
nemohoucí občany na hospitalizace, rehabilitace, lázně, očkování, atd. Naše

firma disponuje v současné době 10 sanitními vozy. Naše posádky jsou
odborně vyškoleny a samozřejmostí je obstarání pacienta od domovních

dveří až do ordinace lékaře. Převoz sanitním vozem je u nás možný jak na
doporučení lékaře, který poté uhradí zdravotní pojišťovna, tak i soukromě,

jako samoplátce.

Zavolejte nám na dispečink:
+ 420 739 22 33 44, 

naše dispečerky s vámi ochotně vše domluví. 

www.nessan.cz



ZZámecká hudební setkání 
Cyklus exkluzivních koncertů na zámku v Průhonicích 2023-2024

Vstupné: 590 Kč dospělí, 250 Kč děti · Koncert 10.3. - 300 Kč
Abonentní vstupenka: 1 osoba 4100 Kč · 2 osoby 7800 Kč

www.regio-koncerty.cz · fb: Regio koncerty 

POŘÁDÁ SPOLEČNOST REGIOART (změna programu vyhrazena)

INFORMACE A PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: Vstupenky v prodeji v síti GoOut (www.goout.net) v centru služeb veřejnosti 
OÚ Průhonice a na hlavní pokladně Průhonického parku u zámku (vstup do prostorů zámeckého nádvoří přes hlavní bránu 

Průhonického parku nejdříve hodinu před zahájením koncertu nebo dříve, po zaplacení vstupného do parku)

SPOLEČNOST REGIOART, z.s.
KONTAKT: koncerty@regioart.cz ·  www.regio-koncerty.cz ·  pokladna průhonického parku: tel.: 271 015 180

RegioArt

Koncerty jsou pořádány s podporou přátel a společností:

Zdeňka a Miroslav Jelínkovi

Ota Hlídek

Daniela a Vladimír Partlovi

Miroslav Grégr

Mediální partneři:

Hlavní mediální 
partner

obec Průhonice zpravodaj Průhonicko

15. 10. 2023
Zahajovací koncert - pocta
houslistovi Josefu Sukovi
IVAN ŽENATÝ (housle)
PETR JIŘÍKOVSKÝ (klavír)
Dvořák - Suk - Kreisler

12. 11. 2023
VÁCLAV PETR (violoncello)
MAREK KOZÁK (klavír)
Schumann - Bach
Suk - Schubert

10. 12. 2023
JAN MACH (klarinet)
JIŘÍ HLAVÁČ (saxofon)
MIROSLAVA MACHOVÁ (klavír)
Schumann - Hlaváč 
Martinů - Husa 
Saint Saens - Rogers

14. 1. 2024
MARTIN KASÍK (klavír)
Beethoven - Chopin 
Smetana

11. 2. 2024
KVARTETO BOHUSLAVA MARTINŮ
Bartholdy - Dvořák 

10. 3. 2024
MLADÉ TALENTY JOSEFU SUKOVI
Gymnázium a Hudební škola 
hl. m. Prahy

14. 4. 2024
PETR NOUZOVSKÝ (violoncello)
MIROSLAV SEKERA (klavír)
Martinů

12. 5. 2024
KATEŘINA ENGLICHOVÁ (harfa)
ALŽBĚTA POLÁČKOVÁ (soprán)
Krumpholtz - Saint Saens 
Watkins - Vivaldi

16. 6. 2024
JOSEF ŠPAČEK (housle)
MIROSLAV SEKERA (klavír)
Martinů - Gershwin 
Bernstein

 · 

PLAKAT REGIOART 23-24 A3 7-23.indd   1PLAKAT REGIOART 23-24 A3 7-23.indd   1 19.07.2023   20:1119.07.2023   20:11



audi_print_final.indd   2audi_print_final.indd   2 09.02.2023   16:0409.02.2023   16:04



035_HR inzerce skladnici.indd   1035_HR inzerce skladnici.indd   1 23.05.2023   10:23:1423.05.2023   10:23:14



STROJMETAL  
JE PODNIK ROKU 2022 
V AUTOMOBILOVÉM 
PRŮMYSLU
Strojmetal Aluminium Forging si může 

připsat velký úspěch na své konto.  

Sdružení automobilového průmyslu  

ho ocenilo cenou Podnik roku 2022 

v automobilovém průmyslu na 25. ročníku 

soutěže členských firem. „Tento 

prestižní titul nám dělá velkou radost. 

Jsme na něj pyšní a uvědomujeme si,  

že to je úspěch nás všech – včetně našich 

zaměstnanců z Kamenice,“ komentoval 

Miroslav Záhorec, předseda představenstva. 

 

Do čela tuzemského auto průmyslu  

se Strojmetal dostal především díky 

odborným znalostem, unikátnímu know-how, 

píli a každodenní vášni všech pracovníků.  

Ve velmi konkurenčním prostředí, kde se do 

soutěže zapojilo celkem 74 firem, je vítězství 

Strojmetalu opravdu výjimečné.

 

„Je to pro nás nejen obrovské ocenění, 

ale také motivace do budoucna. Tento 

titul je výsledkem práce všech našich 

zaměstnanců. Je skvělé, že můžeme 

reprezentovat Kamenici a ukázat,  

jaké kvality a potenciál tady máme.  

Toto ocenění není jen o nás, je to ocenění  

i pro obec jako takovou a její obyvatele,“  

říká Miroslav Záhorec.




